
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/145/2025 

RADY GMINY GRĘBOCICE 

z dnia 18 listopada 2025 r. 

w sprawie użytku ekologicznego 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. 2025 r. poz. 1153) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3, 3a, 4 i art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. 2024 r. poz. 1478 ze zm.) Rada Gminy Grębocice po uzgodnieniu 

z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu uchwala, co następuje: 

§ 1. Użytek ekologiczny o powierzchni 2110,6 m2, znajdujący się w obrębie Zespołu Przyrodniczo – 

Krajobrazowego Grodowiec. Użytkowi nadaje się nazwę Użytek Ekologiczny Grodowiec oraz aktualizuje  

się przebieg jego granicy. 

§ 2. Przebieg granicy Użytku Ekologicznego Grodowiec określa: 

1) mapa stanowiąca załącznik nr 1 do uchwały; 

2) wykaz współrzędnych punktów załamania granicy stanowiący załącznik nr 2 do uchwały; 

3) słowny opis granic stanowiący załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 3. Do szczególnych celów ochrony na terenie Użytku ekologicznego Grodowiec należy: 

1) zachowanie różnorodności biologicznej; 

2) ochrona i zachowanie zadrzewnia śródpolnego jako ważnego elementu krajobrazu rolniczego; 

3) kształtowanie warunków sprzyjających retencji wodnej i ograniczaniu erozji gleb. 

§ 4. Na terenie Użytku Ekologicznego Grodowiec wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 

utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 28 listopada 2025 r.

Poz. 4918



7) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk 

i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych 

z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką. 

§ 5. Niniejsza uchwała poprzedzona była uchwałą nr XII/113/99 Rady Gminy Grębocice z dnia 30 grudnia 

1999 r. w sprawie ustalenia i wprowadzenia szczególnej formy ochrony przyrody, która utraciła moc z dniem 

3 sierpnia 2001 r. na podstawie art. 11 ustawy z dnia 7 grudnia 2000 r. o zmianie ustawy o ochronie przyrody 

(Dz. U. z 2001 r. poz. 21). 

§ 6. Nadzór nad ochroną obszaru zlokalizowanego na terenie Gminy Grębocice, o którym mowa w § 1 

sprawuje Wójt Gminy Grębocice. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grębocice. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Marek Pakiet

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4918



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXVI/145/2025 

Rady Gminy Grębocice 

z dnia 18 listopada 2025 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4918



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXVI/145/2025 

Rady Gminy Grębocice 

z dnia 18 listopada 2025 r. 

 

POŁOŻENIE I PRZEGIEG GRANIC UŻYTKU EKOLOGICZNEGO „GRODOWIEC” W POSTACI 

WSPÓŁRZĘDNYCH PUNKTÓW ZAŁAMANIA GRANICY, W UKŁADZIE WSPÓŁRZEDNYCH 

PŁASKICH PROSTOKĄTNYCH PL-1992 

 

Nr X Y Komentarz 

1 412184.721586227 303597.93752861 - 

2 412198.562522754 303647.771 - 

3 412198.696448627 303648.926583876 - 

4 412197.224061143 303673.606734293 - 

5 412170.407506901 303685.36464501 - 

6 412164.878067765 303658.050978807 - 

7 412171.053781926 303601.984017219 - 

8 412184.721586227 303597.93752861 - 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4918



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXVI/145/2025 

Rady Gminy Grębocice 

z dnia 18 listopada 2025 r. 

 

Użytek Ekologiczny Grodowiec zlokalizowany jest na działce ewidencji gruntów nr 118/3. Użytek  

od północy graniczy z działką 118/3 od zachodu przebiega po granicy Zespołu Przyrodniczo – Krajobrazowego 

Grodowiec, od południa graniczy z drogą o nr ewidencyjnym 156 a reszta granicy przebiega po granicy działek 

118/3 oraz 118/4. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4918


		2025-11-28T11:15:40+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




